

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

WYDZIAŁ PRACY I ZAWODOW  
BYDGOSZCZ  
zawala sie  
na wolnienie  
Nr. 0-9  
51 1971  
data  
padeis

*ad*

1/ Utrudniona praca w czasie mrozów.

/TEKST ZU/

2/ Zimowy meldunek z Torunia.

/TASMAKR/

3/ "Słodka" korespondencja z Włocławka.

/TEKST - SZUNEJKO/

4/ Współpraca "Famoru" ze stoczniami.

/TASMA ZK/

5/ Rozbudowa miasteczka uniwersyteckiego w Toruniu.

/TASMA KR/

ZU/ Mróz w dalszym ciągu nie ustępuje. Dzisiaj w Bydgoszczy notowa-  
no rano minus 19 stopni, w południe minus 12. Jest więc w dniu  
dzisiejszym mroźniej, aniżeli było wczoraj. Skutki mrozów najbar-  
dziej dotkliwie odczuwają pracownicy transportu i budownictwa.  
Ich ofiarna, wydajna praca w trudniejszych warunkach zimowych, przy  
niskich temperaturach, zasługuje na słowa uznania.

Drogi w całym woj.bydgoskim są przejezdne, a nad usuwaniem  
gołoledzi pracuje służba drogowa, mająca do dyspozycji piaskarki  
i sprzęt odśnieżający. Robotnikom drogowym podczas obecnych niskich  
temperatur zapewniono gorące posiłki w ciągu dnia. Komunikacja  
autobusowa PKS utrzymana jest na wszystkich liniach, ~~autobusy~~  
notuje się jednak opóźnienia w kursowaniu autobusów dochodzące od  
kilku minut do godziny. Spowodowane to jest trudnościami, jakie mają  
kierowcy z uruchomieniem silników z powodu silnych mrozów. Większe  
natomiast opóźnienia notowano dzisiejszej nocy oraz rano w ruchu  
dalekobieżnych pociągów pasażerskich przybywających do Bydgoszczy  
z południa kraju. Opóźnienia porannych pociągów z Katowic i Krakowa  
przekraczały 4 godziny. Sytuacja poprawiła się w ciągu dnia  
i zmniejszył się czas opóźnień. Na ogół regularnie, bez większych  
zakłóceń odbywał się dzisiaj w bydgoskim węźle PKP ruch pociągów  
lokalnych.

JD/ Od rana rozdzwoniły się telefony w naszej redakcji. "Co jest, u licha, na głowy ludzie poupadali? Kto widział, żeby przy 15-stopniowym mrozie asfalt wylewać na jezdnie? Przecież to prawdziwe marnotrawstwo, a cała robota i tak w krótkim czasie pójdzie na marne" - Takie były zaniepokojone opinie słuchaczy, którzy kwestionowali celowość robót drogowych, prowadzonych aktualnie przy ulicy Powstańców Wielkopolskich. - Przyznaję, i mnie to zaniepokoiło. Zwróciłem się więc z zapytaniem na ten temat do dyrektora Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów w Bydgoszczy - inż. Kostkowskiego. Rozwiązał on wszelkie obawy i wyjaśnił, że metoda wykładania asfaltu nawet zimą praktykowaną jest już od wielu lat i to bez najmniejszej szkody. Asfalt lany ma temperaturę 180 stopni, dzięki czemu błyskawicznie topi śnieg i grudki lodu, wyparowuje powstałą w ten sposób wodę i doskonale wiąże się z podłożem. Tyle fachowe wyjaśnienia. Trzeba jednak powiedzieć, że reakcja społeczeństwa na to zimowe curosium dowodzi, o uwrażliwieniu na wszelkie możliwości marnotrawienia ludzkiej pracy, a także środków finansowych. Taka postawa może jedynie cieszyć.

Szunejko/ W Aleksandrowie Kujawskim prowadzone są prace nad rozbudową miejscowej telefonicznej centrali automatycznej. Pojemność centrali wzrosnie niemal dwukrotnie. Skorzysta na tym również Ciechocinek, który otrzyma automatyczne połączenie z Aleksandrowem. Prace nad przebudową centrali telefonicznej w Aleksandrowie są już na ukończeniu i jej uruchomienie przewidziano w połowie tego miesiąca.

ZU/ W tym tygodniu odbędą się w woj.bydgoskim kolejne powiatowe konferencje sprawozdawczo-wyborcze PZPR. 8 stycznia ocenią dwuletnią działalność partyjną delegaci powiatowych organizacji w Sępólnie, Tucholi i Chełmnie, natomiast 11 stycznia odbędą się powiatowe konferencje w Lipnie i Radziejowie. Ich uczestnicy wytyczą również kierunki działania na najbliższe lata, uwzględniając wskazania VII Plenum KC PZPR oraz wybiorą nowe władze.

213

Szunejko/ Słodką korespondencję nadesłał nam dzisiaj nasz wrocławski korespondent - red. Jerzy Szunejko.

Wrocławskie Zakłady "Społem" znane są w kraju i zagranicą z wysokiej jakości wyrobów. Cukierki, batony, bombonierki i inne wyroby mają stałych odbiorców i smakoszy również w egzotycznych krajach. Od dłuższego czasu prowadzi się tutaj prace nad podjęciem produkcji nowych wyrobów. Specjaliści z Zakładów "Społem" we Wrocławku zgłosili szereg pomysłów do Urzędu Patentowego. Zespół pracowników pod kierunkiem mgra Kazimierza Orgańściaka /Organiściaka/ zgłosił do opatentowania ciekawy projekt częściowego zastąpienia soją ziarna kakaowego w czekoladzie. ~~soją~~ Kilkunasto-procentowy dodatek ziarna sojowego nie zmniejsza walorów smakowych czekolady, a w dodatku poważnie zwiększa jej wartość odżywczą, gdyż soja jest wysokobiałkowym produktem. Przeprowadzone próby dały pozytywne rezultaty i już w najbliższym czasie rozpocznie się produkcję czekolady wg nowej technologii.

Inną ciekawostką i to dość smakowitą, która z pewnością znajdzie wielu amatorów będzie specjalny napój czekoladowy. Technologię produkcji tego napoju opracował ten sam zespół z wrocławskich Zakładów "Społem". Specjaliści tych Zakładów nadal pracują nad możliwością zmniejszenia importu drogich surowców stosowanych w przem. spożywc.